Per-

Hispania semellae nubunt anno actatis undecimo, decimo quarto, sed eadem cum trigetimo anno pariendo finem faciunt <sup>a</sup>.

Denique SANCTORIUS obseruavit, viros perinde ac feminas menses pati, non tamen sanguineos. Sed in viris omni mente nasci ad ponderis flateram augmentum, & ad sensum, minui perspirationem, corpus

Perpetuum vero & in sanis, & mundis feminis, & in recenter emissis sanguine viuum esse, nullo aut experimento certo confirmari video, aut ratione, que demonstrat, quo modo in uteri arteriis sanguis potius, quam in mesenterio v. g. corrumpatur.

<sup>o</sup> Mulieri sanguinem spuenti supervenientes menses morbum solvunt HIPP. apob. 32, SER. V. Et mulier, cui menses superpresi sanguinis naribus fluxus bonus ib. n. 33.

P Non solum ex retenta aliqua sanguinis copia, ut in CHEYNELI theoria p. 166. sed in primis a stagnatione ejusdem sanguinis in uterinis vaiss, hinc orta tensione partium, obstruktione late per vicina vascula, & impedita circulatione per pelvis, cuius adeo ampla vaasa sunt, ut diuidim sanguinem aortae descendentes accipiant. Deinde via topica huc pertinet. Ex superpresi menses inflamationes & suppurationes colli matricis HILD. Cent. II. obs. 62. 63. 64. Scirrum uteri, duclibus dilatatis gypsea materie plenis FITZGERALD p. 18. &c.

<sup>q</sup> Balagatenses feminae pariunt octavo anno, sed effetae sunt trigesimo THEVENOT l. c.

corpus languere per duos & tres dies,, & appetitum torpore, ut plethoram enatam inedia homo cogatur auferre. Tandem sudorem copiosum prodire, aut craffam & multam urinam, atque ita morbum solvi, donec cum proximo mense novus redeat paroxysmus.

Hactenus dictum est, quo abeat superflua sanguinis copia, quae in sanae feminae

COR-

l. c. Puella, cui menses anno tertio eruperant, quinto periit PECHLIN. obs. 34. Cent. I. Menses a quarto anno ad octauum ordinati, sed puella non vitalis E. N. c. Dec. III. ann. 7. 8. obs. 149. Etiam Graecis mulieribus circa quadragesimum annum plerumque menses defi- nunt ARISTOTELES de hist. anim. L. VII. c. 5. Ita PHLEGON ex CRATE- RO historiam pueri excitat, qui septimo anno, duela prius uxore & genito filio obierit. STAHLIUS etiam parum vi- tales esse puellas, quae nimis citu pubescant, obseruat de mens. sub fine. Cum enim menses paulo ante finem incrementi erumpant, incrementum autem finiatur, quando vasorum resistentia cordis inpetui sequialis est, & vasorum resistentia, quando vi cordis aquila est facta, continuo augeatur, sequitur, citius in his, quam in aliis feminis, menses, ipsamque vitam destrui debere. Tunc autem menstrua desinunt, quando vas a uteri ita indurata sunt, ut a cordis inpetu evolvi & aperiri renuant SIMSON l. c. p. 70. Hanc duritatem in utero veteralarum etiam digitus, & culter ipse percipit, & maxime siphon.

corpo generatur, postquam incrementi terminus advenit. Quando vero concepit, tunc

Locus est *Seff. 1, aphor. 65. 66.* Sed negat *GORTERUS de perspir. p. 285.* neque videtur res regulam admittere, esti in universum sibiinde virtus perspirationis emendandarum alia excretione aucta. Quare vero viri menses nullos patiuntur, non difficultum dictu est. Nam ita circulatio magis expedita, arteria aorta descendens minor est, *DCLXII.* & rami ejus multo duriores, & nulla in pelvi latitudo vel laxitas, *DCLIX.* nulla denique vasa arteriofa exhalantia, quo decumbat plethora. Inde pueris & juvenibus frequentes narium haemorrhagiae, adulst autem haemorrhoides.

Bruna vero menses non pati, pariter non difficile est. Iis enim duriora sunt vasa uteri, neque ita dilatabilia, ut arteriosum sanguinem recipient. Id demonstrat comparatio spongiorum uteri feminas, cum muculoso & fibroso musculo brutorum, (*RUDBECK apud HEMSTERHUYSEN. p. 233.*) & carente sinibus, si fides *CHARLETONO de catam. p. 125.* tum cotyledonum indoles, que lacteo succo, absque sanguine tangent, ut secunda etiam absque sanguine de utero decidat, cum feminis placenta sanguinea sit, & nonquam absque insigni cruxis iactura de utero avellatur. Nonnulli forte etiam perpendicularis situs potest, qui in muliere sanguinem in uterum determinat, a bruis autem absit. Ita *PITCARNE & FREIND. c. 5.* Ea causa etiam est, quare

mu-

tunc ex hoc ipso menstruo sanguine retento,

mullieres prae brutis frequentius abortiant mons *oo Edimb. Soc. II. p. 233.* Id in primis probable fuerit, si verum est summae menses pati, quod in *PEIRESCII vita narratur, ex aliena fide, & SANTORINUS n. 2.* ex proprio experimento profert, & pariter *STAHLIUS p. 770.* & biduc triuduque quidem in *E.N.C. Dc. III. ann. 9. 10. obs. 217.* Omnia autem quadrupeda vivipara, quae suffragines flecent, menses pati, ut *ARISTOTELES de gener. anim. L. I. c. 20. de bist. anim. L. VI. c. 18.* tantum pauciores, quod crassiora minitant, & in pilos plethoram absumant *bist. anim. L. VII. c. 2.* aut vaccas etiam menstruari, uti *ARIST. de bist. L. VI. c. 22. BOHN. p. 227.* & canes, uti *IDBON. I. c. c. 20. & STAHL. I. c. & PLATER apud SCHURIGUM citatus p. 126.* & equos, ut *ARISTOTELES I. c. c. 21.* Id quidem nimium est: neque pro membris habere oportet venereum liquorum, qui ex brutis sub tempus pruriginis annuae stillat, uti hunc liquorum eo trahunt *ARISTOTELES I. c. c. 20. CI. HERELIUS Thes. 2.* Hic enim parcissimus, neque naturaliter sanguineus, neque ex utero, neque menstruis intervallis, neque plethoram solvere potens est. Deinde plethora brutis rarer est, uti *HALES citatus DCLXII. not. b.* & *ARISTOTELES bist. ill. c. 19.* & demonstrat summa raritas haemorrhagiarum, aut haemorrhoidum, vix unquam in brutis observatarum.